АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОМИХАЙЛОВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

Александровского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2020   № 15-п

О плане работы администрации

Новомихайловского сельсовета

на 2 квартал 2020 года

      1. Утвердить план работы администрации Новомихайловского сельсовета на 2 квартал 2020 года согласно приложению.

       2. Постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на информационных стендах, а также на официальном сайте муниципального образования Новомихайловский сельсовет Александровского района Оренбургской области и вступает в силу после его опубликования (обнародования).

Глава администрации                                                                 А.Н. Агрызков

                                                                              Приложение

  к постановлению

     главы администрации

от 31.03.2020   № 15-п

ПЛАН     РАБОТЫ

администрации   Новомихайловского сельсовета

на 2 квартал  2020 года.

	Наименование мероприятия
	       Срок
исполнения
	 Исполнители

	1
	РАССМОТРЕТЬ ВОПРОСЫ  У ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ:

	1.1
	 О  проведении собраний граждан по благоустройству населенных пунктов, выпасу скота и пожарной безопасности в весенне-летний  период
	апрель-май
	Глава администрации, старосты населенных пунктов

	1.2
	Подготовка и проведение мероприятий  ко Дню Победы
	апрель-май
	Администрация сельсовета,
МБОУ «Исянгильдиновская ООШ»,   Новомихайловский филиал МБОУ «Исянгильдиновская ООШ»   учреждения культуры              с. Новомихайловка                   с. Исянгильдино

	1.3
	О проведении  мероприятий ко Дню защиты детей
	май-июнь
	 Администраторы  учреждений культуры             с. Новомихайловка,                  с. Исянгильдино

	1.4
	Проведение мероприятий по предупреждению распространения коронавирусной инфекции
	апрель
	Глава администрации, специалисты администрации, зав. ФАП  (по согласованию)

	2
	ПОДГОТОВИТЬ ПРОЕКТЫ РЕШЕНИЙ       НА ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ.

	2.1
	О внесении изменений и дополнений в бюджет муниципального образования Новомихайловский  сельсовет на 2020 год и плановый период 2021-2022 гг.
	июнь
	Специалист Тейхриб А.Я., члены постоянной комиссии: мандатной, по бюджетной, налоговой и финансовой политике, собственности и экономическим вопросам

	2.2
	 Утверждение  исполнения бюджета МО Новомихайловский  сельсовет за 2019 год
	июнь
	Глава муниципального образования, специалист Тейхриб А.Я.

	2.3
	Утверждение  исполнения бюджета МО Новомихайловский сельсовет за 1 квартал 2020 года

	июнь
	Глава муниципального образования, специалист Тейхриб А.Я.

	3
	ПОДГОТОВИТЬ ПРОЕКТЫ  ПОСТАНОВЛЕНИЙ ПО ВОПРОСАМ:

	3.1
	О проведении собраний граждан в населенных пунктах

	апрель
	Специалист сельсовета

	3.2
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Новомихайловского сельсовета в весенне-летний период 2020 года
	апрель-май
	Специалист сельсовета

	3.3

	О  плане работы администрации на 3  квартал 2020 года
	июнь

	Специалист  сельсовета

	3.4
	О мероприятиях по проведению Дня Победы
	апрель
	Специалист сельсовета

	4
	РАССМОТРЕТЬ ВОПРОСЫ У СПЕЦИАЛИСТА:

	4.1
	Подготовка   проектов  распорядительных
документов
	Постоянно

	4.2
	Подготовка  сведений к переписи 2020 года
	Апрель

	4.3
	Оформление документов
малоимущим гражданам на получение  детских  пособий, субсидий.
	Постоянно

	4.4

	Контроль за предоставлением сведений по доходам , расходам, обязательствам имущественного характера муниципальными служащими и депутатами СД
	до 30.04.2020

	5
	ПРОВЕСТИ МЕРОПРИЯТИЯ:

	5.1
	Субботники  по благоустройству  во всех населенных пунктах
	апрель-май
	Администрация сельсовета, школы, учреждения культуры  население

	5.2
	Митинги и праздничные концерты ко Дню Победы
	09.05
	Администраторы учреждений культуры, школы,
администрация сельсовета

	5.3
	Мероприятие ко Дню защиты детей
	01.06
	Администраторы  учреждений культуры                                   с. Новомихайловка,                  с. Исянгильдино